[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Лубяное - Первое

02 октября  2019 года
     № 36

О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2018 N 211 "О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов", в целях качественной подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Лубянском сельском поселении,  администрация Лубянского  сельского поселения постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Лубянском  сельском поселении согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

        2. Организационному комитету по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов обеспечить координацию работы учреждений и организаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

      3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации Лубянского сельского поселения и официальном сайте органов местного самоуправления Лубянского сельского поселения в сети Интернет в подразделе «Постановления   и   распоряжения»    раздела   «Нормативная   база»    ( адрес сайта:  http//: admlubyanskoe.ru ).
      4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
В.Н. Гончарова

Лубянского  сельского поселения

Приложение N 1

к постановлению администрации

Лубянского сельского поселения
№ 36 от 02.10.2019

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ 75-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГОДОВ

	Председатель организационного комитета:

	Потапова Мария Михайловна
	- Глава Лубянского  сельского поселения

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Гончарова Валентина Николаевна
	Глава администрации Лубянского сельского поселения

	Секретарь организационного комитета:

	Прохорова Татьяна Кузьминична
	главный специалист, управляющая делами  администрации Лубянского  сельского поселения

	Члены организационного комитета:

	Сумина Зоя Ивановна
	- староста х. Медвежье

	Потапова Тамара Васильевна
	- председатель Совета ветеранов

	Шестопалова Анна Петровна
	- заведующая дошкольного образования  ДГ «Теремок»

	Лебедева Валентина Николаевна
	- директор МБОУ «Лубянская основная общеобразовательная школа»

	Потапова Вера Александровна
	-художественный руководитель МБУК « ЧРЦНТ и КДД» Лубянский ЦСДК

	Латынина Оксана Геннадьевна
	- заведующая библиотекой

Приложение N 2
к постановлению администрации

Лубянского сельского поселения
№ 36 от 02.10.2019г
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
75-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 - 1945 ГГ. В ЛУБЯНСКОМ  СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

 (на 2019 - 2020 гг.)

	№ п/п
	Название мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Заседания организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	ежемесячно
	Потапова М.М.

	2.
	Организация субботников по благоустройству территории населенных пунктов.
	март – апрель
 2020 гг
	Гончарова В.Н.,  руководители учреждений, старосты населенных пунктов

	3.
	Выполнение комплекса ремонтных и  реставрационных работ на могиле неизвестного солдата и  памятника Воинской Славы.
	март-май
 2020 года
	Глава  поселения Потапова М.М., Глава администрации Лубянского сельского поселения Гончарова В.Н.

	4.
	Вручение подарочных, продуктовых наборов ветеранам Великой Отечественной войны
	апрель - май 2020 г.
	Совет ветеранов

	5.
	Размещение логотипа Дня Победы на сайтах муниципальных учреждений
	2019, 2020 гг.
	Руководители учреждений

	6.
	Праздничное оформление населенных пунктов
	апрель, май 2020 г.
	М.М. Потапова

	7.
	Акция «Чистый обелиск». Приведение в порядок могил участников Великой Отечественной войны на кладбищах поселения
	в течение года
	Учреждения культуры, Совет ветеранов, учащиеся

	8.
	Акция «Георгиевская лента»
	20.04-09.05.2020 гг
	Учреждения культуры

	9.
	Акция «Свеча памяти»
	июнь 2020 гг
	Учреждения культуры

	10.
	«Маленькие истории про большую войну»

Урок мужества
	17.04.2020г
13.00
	Лебедева В.Н.

	11.
	«Спасибо тебе солдат» выставка рисунков
	26.04.2020г
13.00
	Шестопалова А.П.

	12.
	«Читаем книги о войне» акция
	03.05.2020г
12.00
	Латынина О.Г.

	13.
	Флешмоб «Споемте друзья»
	07.05.2020г
13.00
	Потапова В.А.

	14.
	«Дай Бог вам долго жить» акция милосердия поздравление на дому
	12.05.2020 г
15.00
	Лебедева В.Н., Латынина О.Г.

	15.
	«Бессмертный полк» акция
	09.05.2020 г
9.00
	Потапова М.М.

	16.
	Митинг - реквием «Слово живым – память павшим»
	09.05.2020

10.00
	ЛебедеваВ.Н., Потапова В.А.

	17.
	«Солдатская  каша»
	09.05.12020 г
11.00
	Гончарова В.Н.

	18.
	Автопробег по населенным пунктам   поселения
	09.05.2020

10.45
	Гончарова В.Н.

	19.
	«Победная весна» концертная программа
	09.05.2020 г
12.30
	Потапова М.М.

	20.
	«Прикоснись сердцем к подвигу» флешмоб по массовому запуску белых шаров
	09.05.2020 г
12.15
	Гончарова В.Н.

	21.
	Семейная акция «Открытка-благодарение»
	с 01.04.2020 –по 30.04.2020
	Латынина О.Г.

	22.
	Литературно-музыкальная гостиная «Песни военных лет»
	22.02.2020г.
	Потапова В.А.

	23.
	Просмотр фильма о войне, в рамках празднования Дня Великой Победы
	16.02.2020
16.03.2020
16.04.2020
	Латынина О.Г.